Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

15 апреля 2025г. № 31/3              Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-605-п/1 от 14.04.2025 об угрозе
возникновения ЧС

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025 № АГ-605-п/1

Об угрозе возникновения ЧС
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
протоколом городской комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности от 14.04.2025 № 12, в целях реализации мер
по обеспечению защиты населения от угрозы возникновения
чрезвычайной ситуации, вызванной возможным обрушением
элементов конструкций сгоревшего дома № 46 по ул.
Подсинская в г. Минусинске на кровлю жилого дома № 48 по
ул. Подсинская в г. Минусинске, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом ранее введённого для органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС
Красноярского края режима функционирования «Повышенная
готовность» (Постановление от 05.03.2025 № АГ-361-п),
рекомендовать Администрации города Минусинска в целях
реализации мер по обеспечению защиты населения от угрозы
обрушения элементов конструкций сгоревшего дома по ул.
Подсинская,46 на кровлю жилого дома по ул. Подсинская 48,
выполнить следующий комплекс мероприятий:

1.1. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев
В.И.) совместно с МКУ «Центр образования» (Шлегель
Е.А.) провести обследование сгоревшего дома по адресу:
г. Минусинск, ул. Подсинская,46 на определение угрозы
обрушения обгоревших элементов конструкций на кровлю
дома №48 по ул. Подсинская;

1.2. При определении угрозы обрушения МКУ «Центр
образования» (Шлегель Е.А.): организовать и провести
эвакуацию жителей дома по ул. Подсинская,48 в маневренный
фонд по адресу: г. Минусинск, ул. Октябрьская,35;

1.3. Отдел по делам ГО, ЧС и БТ администрации г.
Минусинска (Токарев А.Н.) получить согласие собственников
квартир на демонтаж сгоревшей стены дома.

1.4. МУП г. Минусинска «Горводоканал» (Петровский В.А.)
направить спецтехнику (экскаватор) предприятия по адресу:
г. Минусинск ул. Подсинская 46, для демонтажа сгоревшей
стены дома, представляющей угрозу обрушения.

1.5. МКУ «Центр образования» (Шлегель Е.А.) после
демонтажа обгоревших конструкций дома по ул. Подсинская,
46, с целью недопущения возникновения ЧС, связанных
с обрушением сгоревшего дома, обеспечить ограждение
территории дома и ограничить доступ в него посторонних лиц.

1.6. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев

В.И.) в срок до 17.04.2025 подготовить обращение в адрес
финансового управления Администрации города Минусинска
о выделении денежных средств в размере 12 440 рублей из
резервного фонда на мероприятия по демонтажу обгоревших
конструкций дома по адресу: г. Минусинск, ул.Подсинская,46
и предупреждению чрезвычайной ситуации, в соответствии
с постановлением Администрации города Минусинска № АГ-
923-п от 15.06.2020 «Об утверждении Положения о порядке
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации города Минусинска».

1.7. Финансовому управлению администрации города
Минусинска (Брагина О.Е.) подготовить проект постановления
о выделении средств резервного фонда Администрации
города Минусинска в порядке, установленном постановлением
Администрации города Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п.

2. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского
района (Кисляков К.Б.) обеспечить сбор и предоставление
информации о складывающейся обстановке руководству
города, а также в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому
краю.

3. Руководителям организаций и учреждений, входящих
в состав муниципального звена город Минусинск ТП РСЧС
Красноярского края, уточнить готовность аварийных служб к
реагированию.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города
Минусинска, и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

2
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.